
Wettkampfprotokoll 
Landesmeisterschaften des SSB 
- Ordonnanzgewehr 100m  2007 - 

am 16. Juni 2007 in Seifersbach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

in den Disziplinen 
Ordonnanzgewehr 100 m 

lt. Regel 1.58 SpoO des DSB 
 
 
 
 

Veranstalter: Sächsischer Schützenbund e.V. 
  
Ausrichter: SV 1809 Seifersbach e.V. 

in Zusammenarbeit mit dem Sportausschuss des SSB 
und dem SSK III 

  
Wettkampfleiter: Bernd Heß 
  
Leiter Auswertung: Claus Hornung 
  

 
Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 
 
   
   
..............................................  .............................................. 

Wettkampfleiter  Leiter Auswertung 
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 Landesmeisterschaft des SSB  
 

Ordonnanzgewehr 100m 2007 
 

Ordonanzgewehr  40 Schuss [1.58.10] 
 

Schützenklasse [10] 
 

Einzel 
 
 
 1 Freitag, Jan Che1 PSSG zu Oschatz e.V. 360 
    91   87   91   91 
 Finale 79,0 
 Total: 439,0 
 
 2 Franke, Holger 83 SJSV Großdobritz 1990 e.V. 345 
    93   91   77   84 
 Finale 76,0 
 Total: 421,0 
 
 3 Hilbert, Tino 99 PSSG zu Oschatz e.V. 321 
    88   91   74   68 
 Finale 72,0 
 Total: 393,0 
 
 4 Radeck, Andreas Osg2 PSSG zu Oschatz e.V. 324 
    81   89   73   81 
 Finale 68,0 
 Total: 392,0 
 
 5 Laube, Frank 88 PSSG zu Oschatz e.V. 312 
    79   88   79   66 
 Finale 78,0 
 Total: 390,0 
 
 6 Raab, Holm 98 SJSV Großdobritz 1990 e.V. 310 
    94   88   67   61 
 Finale 62,0 
 Total: 372,0 
 
 7 Schmidt, Henri Röd2 SV Rödelbachtal 1990 e.V. 309 
    79   85   73   72 
 
 8 Eichholz, Jörg 103 SV Schneckengrün e.V. 309 
    90   93   66   60 
 
 9 Gornig, Alexander 86 PSGi Belgern e.V. 301 
    86   85   58   72 
 
 10 Findeisen, Ulrich 91 SV Wünschendorf e.V. 300 
    93   87   67   53 
 
 11 Keitel, Mario 102 SV Schleife e.V. 294 
    80   84   61   69 
 
 12 Bohmann, Silvio 89 PSSG zu Oschatz e.V. 294 
    90   85   59   60 
 
 13 Dramert, Lutz 95 SGi zu Brand 1835 e.V. 292 
    90   86   61   55 
 
 14 Schirmer, Steffen 97 SJSV Großdobritz 1990 e.V. 290 
    82   67   69   72 
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 15 Grosser, Tobias 101 Weißwasseraner SV e.V. 290 
    83   84   60   63 
 
 16 Gaksa, Fred 105 Leipziger SG e.V. 290 
    92   87   52   59 
 
 17 Jaeckel, Lutz 90 Mügelner SG e.V. 288 
    80   75   59   74 
 
 18 Böhme, Holger 87 Mügelner SG e.V. 287 
    77   85   71   54 
 
 19 Braun, Frank Clau5 Priv. SGi 1785 e.V. Clausnitz e.V. 283 
    80   78   65   60 
 
 20 Gäde, Andreas 104 Leipziger SG e.V. 277 
    90   80   47   60 
 
 21 Müller, Andé 94 Tauchaer SGi e.V. 275 
    81   81   51   62 
 
 22 Blasek, Olaf 100 Weißwasseraner SV e.V. 269 
    82   67   65   55 
 
 23 Preußner, Michael Gro1 FSG Großenhain 1860 e.V. 255 
    76   65   60   54 
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Landesmeisterschaft des SSB 
 

Ordonnanzgewehr 100m 2007 
 

Ordonanzgewehr  40 Schuss [1.58.50] 
 

Altersklasse [50] 
 

Einzel 
 
 
 
 1 Tannhäuser, Lutz Osg1 PSSG zu Oschatz e.V. 344 
    96   93   71   84 
 
 2 Hentschel, Andreas Roc15 Priv.SG zu Rochlitz 1456 e.V. 343 
    91   90   83   79 
 
 3 Wolf, Stephan Schn1 SV Schneckengrün e.V. 329 
    93   91   64   81 
 
 4 Dr. Stärk, Ha-Jo 110 Leipziger SG e.V. 328 
    89   92   72   75 
 
 5 Putzmann, Heiner 96 PSG zu Löbau e.V. 321 
    88   87   77   69 
 
 6 Trenner, Hartmut 108 PSG zu Löbau e.V. 318 
    88   81   74   75 
 
 7 Honko, Steffen 106 Weißwasseraner SV e.V. 314 
    91   85   73   65 
 
 8 Späthe, Dieter Weid1 Freie Vogelsch. Weidagrund e.V. 295 
    84   86   66   59 
 
 9 Gornig, Wolfgang 81 PSGi Belgern e.V. 289 
    81   80   63   65 
 
 10 Seiring, Karl-Heinz 107 SV Schleife e.V. 285 
    78   68   65   74 
 
 11 Jurisch, Günter Gro3 FSG Großenhain 1860 e.V 282 
    75   71   65   71 
 
 12 Thier, Bernd Zbr27 SGi zu Brand 1835 e.V. 277 
    79   76   57   65 
 
 13 Blume, Günter Stre1 Priv. SGi. Belgern e.V. 274 
    69   81   64   60 
 
 14 Gratopp, Gerd 82 SJSV Großdobritz 1990 e.V. 271 
    84   71   58   58 
 
 15 Tänzer, Frank 85 Mügelner SG e.V. 269 
    85   78   48   58 
 
 16 Unger, Erhard 84 Mügelner SG e.V. 267 
    73   78   55   61 
 
 17 Findeisen, Karl 92 SV Wünschendorf e.V. 267 
    76   87   50   54 
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 18 Böttcher, Werner Che6 SV Chemnitz 1990 e.V. 264 
    77   79   54   54 
 
 19 Geiler, Andreas Che37 SV Chemnitz 1990 e.V. 243 
    76   70   47   50 
 
 20 Schaarschmidt, Wolfgang 109 SV Rothenkirchen e.V. 238 
    62   70   46   60 
 
 21 Michel, Jens-Peter Ger1 SBSV Pluto Gersdorf e.V. 225 
    67   63   43   52 
 
 22 Seiferth, Stefan West1 Western-Club Falkenstein  216 
    49   73   26   68 
 
 23 Hartmann, Jürgen 93 SV Thekla e.V. 187 
    50   64   25   48 
 
 24 Girod, Manfred Che41 SV Chemnitz 1990 e.V. 137 
    39   21   32   45 
 
 

Landesmeisterschaft des SSB 
 

Ordonnanzgewehr 100m 2007 
 

Ordonanzgewehr  40 Schuss [1.58.10] 
 

Schützenklasse [10] 
 

Mannschaft 
 

 
1 Oschatz 1 1.028 
 Che1 Freitag, Jan 360 
 Osg1 Tannhäuser, Lutz 344 
 Osg2 Radeck, Andreas 324 
 
2 Großdobritz 1 945 
 83 Franke, Holger 345 
 97 Schirmer, Steffen 290 
 98 Raab, Holm 310 
 
3 Oschatz 2 927 
 88 Laube, Frank 312 
 89 Bohmann, Silvio 294 
 99 Hilbert, Tino 321 
 
4 Weißwasser 1 873 
 100 Blasek, Olaf 269 
 101 Grosser, Tobias 290 
 106 Honko, Steffen 314 
 
5 Belgern 1 864 
 81 Gornig, Wolfgang 289 
 86 Gornig, Alexander 301 
 Stre1 Blume, Günter 274 
 
6 Mügeln 1 823 
 84 Unger, Erhard 267 
 85 Tänzer, Frank 269 
 87 Böhme, Holger 287 
 
 

Protokoll LM Ordonnanzgewehr 100m 2007.doc  5 


